
 

 

 

 

Prot. n. 9270 del 26/10/2022 
 
 
 
OGGETTO: Nomina commissione di valutazione per la selezione di n. 5 figure di Supporto  da 
impiegare nella realizzazione del Progetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 
“Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
 
CNP: 13.1.3A-FESRPON-LA-2022-231 
CUP: C89J22000650006 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di 
sperimentazione; 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell'autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 
recanti indicazioni in merito all'affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito - Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO GRAMSCI” 

Via Affogalasino, 120 - 00148  Roma 

tel. e Fax. 06 6530601 C.F. 97558910580 

e-mail: RMIC8B800Q@istruzione.it  PEC: RMIC8B800Q@pec.istruzione.it 

www.istitutocomprensivogramsci.edu.it 

 

mailto:RMIC8B800Q@istruzione.it
mailto:RMIC8B800Q@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivogramsci.edu.it/


 

della soglia comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico 
prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla 
transizione ecologica”. 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” 
Azione 13.1.4 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”; 
VISTO l’Avviso pubblico AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 
l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”; 
VISTA la Nota Prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/22 di autorizzazione del progetto; 
CONSIDERATO il Programma Annuale, Esercizio finanziario 2022; 
VISTE le Linee Guida del Miur Prot. 38115 del 18 dicembre 2017 Chiarimenti e approfondimenti 
per l'attuazione dei progetti su FSE e Prot. 1498 del 09 febbraio 2018 Disposizioni e istruzioni per 
l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020; 
VISTA la nota Prot. 34185 del 2 agosto 2017 del Miur riguardante l'iter per il reclutamento del 
personale esperto e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale. Chiarimenti; 
VISTA la delibera del collegio dei docenti n° 30 del 12/04/2022 nella quale vengono proposti 
criteri, griglie e regolamento per la selezione di esperti e tutor, interni/esterni; 
VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n° 24 del 13 aprile 2022 con la quale è stato deliberata 
l'approvazione dei criteri di selezione del personale per progetti/attività a titolo oneroso e non 
oneroso; 
VISTO l’avviso di reclutamento per figure di supporto al progetto prot. n. 8635 del 09/10/2022; 
 

DETERMINA 
 
 
1. di istituire una commissione valutatrice per l'affidamento del ruolo di Figura di Supporto al 
progetto di cui all'oggetto; 
2. di nominare come componenti della commissione giudicatrice i signori: 
• presidente il D.S. Dott.ssa Laura Fioretti 
• commissario la Dsga Mariagrazia Atzori 
• commissario la docente Carla Casamatta 
3. di nominare segretario della commissione aggiudicatrice, con funzione di verbalizzazione 
delle operazioni compiute dalla commissione giudicatrice il commissario Carla Casamatta 
4. di convocare nella giornata odierna alle ore 17.00 la commissione per valutare le istanze 
pervenute. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Laura Fioretti 

 


		2022-11-27T23:07:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da LAURA FIORETTI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




